





EEC-kampen fram til 1972

Pdf-arkivet presenterte i 2012 – i anledning at det da var førti år sia den første folkeavstemninga om norsk medlemskap i EEC (seinere EF og EU) – en del materiale fra den politiske kampen som stod den gang. Nå i 2022 – til femti-års-jubileet – har vi lagt til ytterligere stoff. Pluss at vi nå har inkludert materiale fra EEC-diskusjonen på tidlig 1960-tall. I alt er det rundt 350 objekter som er digitalisert.

Det  er meste er nei-stoff. Dette er utgitt av Folkebevegelsen mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet og av Arbeiderkomiteen mot EEC og dyrtid (AKMED) og mange flere. Det er også publikasjoner fra ja-sida og en del av «informasjons»stoffet fra regjeringa. Pluss pluss. 

Materialet er tilfeldig utvalgt i den betydning at det er det vi har hatt tilgjengelig akkurat nå. Om du har materiale som kan komplettere denne samlinga, kan du sende en epost til akp.arkiv <krøllalfa> gmail.com. 

Filstørrelse er under 3 MB, om ikke annet er oppgitt.

Siste publisering her 20.09.2022.

Les mer om pdf-arkivet her. «Lik» oss på Facebook om du vil ha melding når vi legger ut nye ting.

 Folkebevegelsen | AKMED |Annet nei-stoff | Ja-sida | Info fra UD | Diverse | Avisklipp | Stæsj | 1960-tallet 



Materiale fra Folkebevegelsen

EEC-nytt 

   

EEC-nytt var ei firesiders avis som kom ut hver fjortende dag fra årsskiftet 1971–72 og fram til folkeavstemninga, pluss med fire utgaver i 1973. Avisa blei først utgitt av Folkebevegelsens Oslo-utvalg og var ment til salg, men prøvenummeret viste seg å være en suksess, slik at Folkebevegelsen sentralt stod for utgivelsen alt fra andre utgave. Det blei også bestemt at avisa skulle være til gratis massespredning, og opplaget var på det meste 1,4 millioner. Vi har de fleste (alle?) utgavene. 

	1972: Presentasjonsnummer | Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Nr. 5 | Nr. 6 | Nr.  7 | Nr.  8 | Nr.  9 | Nr. 10 | Nr. 11 | Nr. 12 | Nr. 13 | Nr. 14
	1973: Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4
	EEC-nytt Ekstra (diverse løpesedler (A4), her samla i ei fil.


Motmeldinga



Motmeldinga (offisielt Folkebevegelsens melding om Norges forhold til De Europeiske Fellesskap (EF) – motmelding til Regjeringens stortingsmelding nr. 50, 1971–72) blei utgitt av Folkebevegelsen i april 1972. Den var på 275 sider og hadde to hoveddeler. Del I inneholdt 12 kapitler med analyser av hvordan EEC-medlemskap ville slå ut på ulike samfunnsområder. Del II var en mer direkte imøtegåelse av regjeringas markedsmelding. Redaksjonsutvalget bestod av Haakon Bingen, Torstein Eckhoff, Arne Haugestad, Hjalmar Hegge og Ole Jørgen Mørkved. I tillegg var det seksten fagutvalg som bistod i arbeidet. Av hensyn til størrelsen presenterer vi motmeldinga oppdelt i fire filer.

	Delfil 1: Kapittel 1–5 (Introduksjon; Nasjonal selvråderett og demokrati; Utviklingen mot en politisk og økonomisk union; Generell økonomi; Etableringsrett, arbeidskraft og kapitalbevegelser) (24 MB)
	Delfil 2: Kapittel 6 (Spesielle næringer: Energi, industri, landbruk og fiske) (26 MB)
	Delfil 3: Kapittel 7–12 (Distriktspolitikk; Miljø- og naturvern; Sosialpolitikk; Kvinnens stilling; Forholdet til andre land; Helhetssyn på Norge og Fellesmarkedet) (20 MB)
	Delfil 4: Imøtegåelse av regjeringas markedmelding, og tre vedlegg (Skånlandutvalgets innstilling; EF-kommisjonens forhandlingsmandat overfor Sverige; et foredrag av forskningssjef Odd Aukrust) (23 MB)


Faglig informasjon

   

Faglig informasjon er en serie informasjonsark (A4). De fem vi har tilgang på er uten dato og nummer, bortsett fra ett med nummer 8, 1971. Vi har prøvd å datere dem på grunnlag av innholdet. Ett ark (muligens det første) er utgitt av Oslo-områdets fagige utvalg av Folkebevegelsen, de øvrige av det najonale Faglig utvalg. De fem utgavene er her samla i ei fil.

Avisa Trygge arbeidsplasser – faglig informasjon kom ut månedlig i 1972 med Folkebevegelsen som utgiver. Det første nummeret het Trygg arbeidsplassene!. Vi har åtte firesiders utgaver og mangler muligens én.

	Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Nr. 5 | Nr. 6 | Nr. 7 | Nr. 8 |
	Ekstra stensil med faglig/politisk manifest


Vi har to små publikasjoner med tittelen Faginform. Det ene er uten nummerering, det andre er nr. 3. Sistnevnte er utgitt av faglig utvalg i Folkebevegelsen i Sør-Trøndelag. Begge er i A5-format med 4 sider.

Industribrosjyrer

 

Disse er i A3-format (ett ark), som brettes til A5.

	Aluminiumsindustrien og EF
	Ferrolegeringsindustrien og EF
	Møbelindustrien og EF
	Skipsbyggingsindustrien og EF 
	Skogindustrien og EF 
	Tekstil- og bekledningsindustrien i EF


Artikler og foredrag

   

	Odd Aukrust: En frihandelsavtale med EEC vil løse våre tollpolitiske problemer
	Ottar Brox: Arbeiderbevegelsen og norsk medlemskap i EEC
	Frede Castberg: Hvorfor mot EF
	Torstein Eckhoff: Styreformen i fellesskapet
	Torstein Eckhoff: Er det folkestyre i EEC?
	Hallvard Eika: Handelsavtalen EF – Sverige
	Gunnar Garbo: Søkelys på markedmeldingen – en oppmarsj av data i favør av medlemskap
	Birgit Gaarder: Den norske kvinne og EEC
	Rolf Hanoa: Helse og sosialpolitikk er EECs skyggeside
	Erling Hansen (red.): Lønnstakerne og EEC
	Trond Hegna: Norsk økonomi innenfor og utenfor EECs tollmurer
	Helge Hveem: EEC og utlandene
	Leif Johansen: Norge og EEC – og arbeiderbevegelsen
	Leif Johansen: Minsket innflytelse for norsk fagbevegelse i EEC
	H.J.A. Kreyberg: EFs forskningspolitikk
	H.J.A. Kreyberg: To taler på Trondheims torg våren 1972
	Yngvar Løchen: Søkelys på markedsmeldingen – sosialpolitisk overtro
	Tormod Moxness: EEC og norsk nasjonal forstand
	Finn Müller: Norge, oljen og EEC
	Dag Seierstad: EEC og kontrollen med de store konsernene
	Klaus Sunnanå: Fiskeriforhandlingene


Lokalt

  

Motstandsavisa var en stensil/avis gitt ut av Folkebevegelsens skoleutvalg i Oslo og Bærum. Vi har tre utgaver. Vi har også en tidlig utgave (februar 1971) utgitt av Folkebevegelsen på Oslo katedralskole.

	1971: Februar (4 sider ca A3)
	1972: Nr. 4 (2 sider A4) | Nr. 5 (2 sider A4) | mai–juni (4 sider ca. A3)


Fra Trøndelag

	Til Trondheims befolkning. Folder (8 sider A5)
	Oppgaver for den enkelte. Fra Folkebevegelsen i Trondheim
	Faglig opprop fra Trøndelag (4 sider A4)
	Orientering om Sør-Trøndelags avdeling av Folkebevegelsen (2 sider A5)
	Invitasjon til mønstringsmøte i Nidarøhallen 
	Førstehjelpspakke. Stensil med gode råd (3 sider A4)


Et aktivt lokallag på Sjetnhaugan publiserte lokal informasjon om EEC ukentlig en periode. Vi legger ut noen av disse og en del andre stensiler fra dem i ei samlefil (5 MB).

Ellers

	Øy-folket. EF-avis for Hitra og Frøya, nr. 1, juli 1972. Utgitt av Folkebevegelsen på Hitra og Frøya (6 sider A4)
	Hvorfor nei til EF? Lokalavis for Ullern, Røa og Ris (4 sider)


Annet materiale fra Folkebevegelsen

    

	37 stemte mot. Fra markedsdebatten i juni (avis. 4 sider)
	Folkeavstemning om norsk medlemskap i EEC. Innstilling fra et utvalg nedsatt av Folkebevegelsen, avgitt 7. desember 1971 (14 sider A4)
	Norge og EEC – arbeidsmarkedet, etableringsretten, tjenesteytelser og kapitalbevegelser. Innstilling nr. 4 fra Folkebevegelsens utredningsgruppe, avgitt februar 1972 (38 sider A4, 5 MB)
	Karstein Seland: EEC-protokollen for norsk jordbruk. Utsendt av Folkebevegelsens pressekontor (8 sider A4)
	Nei til EEC. Avis, november 1971 (4 sider A3)
	Med Folkebevegelsen – mot EEC. Avis til aksjonsuka i juni (4 sider)
	Norge og EEC. Brosjyre (12 sider); finnes i to litt ulike formater
	Norge og EEC – hva saken gjelder. Brosjyre (4 sider A5)
	Hva er EEC? Artikkelsamling utgitt av Kontaktutvalget for Folkebevegelsen ved Universitetet i Oslo (68 sider A5, 12 MB)
	Hva valget gjelder Innspurtavis (8 sider, 6 MB)
	EF er ikke miljøvern. Utarbeidd av Samarbeidsgruppen for natur- og miljøvern – (snm) i Trondheim med støtte av Folkebevegelsen (4 sider A4)
	De nære ting. Løpeseddel
	EEC i praksis – forhandlingsresultatet (ark A4)
	Folkeavstemningen (ark A4)
	Dette må du vite (ark A4)
	Hver enkelts oppgaver. Folder
	Nå er det du som avgjør. Medlemsbrev fra Arne Haugestad
	Nå er det du som avgjør. Brosjyre (4 sider A5)
	Meldingsblad for medlemmene nr. 1 (2 sider A4)




Materiale fra Arbeiderkomiteen mot EEC og dyrtid

AKMEDs hefteserie

   

AKMEDs hefteserie var sju hefter (format A5) som kom ut i 1971–72.

	1: EEC og skolen (20 sider, 4 MB)
	2: EEC truer våre arbeidsplasser – om EEC og fagbevegelsen (20 sider, 4 MB)
	3: Vi har noe å forsvare – om EEC om sosialpolitikken (40 sider, 7 MB)
	4: EEC – en imperialistisk trusel mot norsk sjølråderett (12 sider)
	5: EEC og universitetet (20 sider)
	6: Aluminiumsindustrien og EEC (av Torstein Hjellum) (16 sider)
	7: EEC – en trusel mot kvinnene (12 sider)


Kamp mot EEC og dyrtid

  

Bladet blei utgitt av AKMED i 1971 og 1972. Det hadde dels A4-format, dels avisformat og var på 4–8 sider. Vi har sannsynligvis alle utgavene. Filstørrelsen er på 2–5 MB.

	1971: Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 3 | Tillegg til nr. 3 | Nr. 4
	1972: Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Nr. 5


Andre blader fra AKMED

   

Aktivistbladet for EEC-motstandere blei utgitt av AKMED. Vi har  to utgaver. Nr. 1 var en stensil på åtte sider, mens nr. 2 var en trykt utgave på fire sider. 

	1971: Nr. 1 | Nr. 2


EEC-motstanderen var et diskusjonsblad utgitt av AKMED. Vi mangler en del utgaver. Bladene er trykt i A4-format, 4–12 sider. Filstørrelse 1–6 MB.

	1971: Nr. 3
	1972: Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 4 | Nr. 6
	1973: Nr. 1 (før landsmøtet) | Nr. 1 (etter landsmøtet) 
	Midtsidene i nr. 1, 1973 (før) er trykt i A3-format og gjengis mer lesbart her.


Felles kamp – ukeavis mot EEC og dyrtid blei utgitt av AKMED i Oslo og Akershus hver fredag fra seinhøstes 1971. Vi har så langt digitalisert 22 av utgavene. Alle unntatt to er i A4-format med 4–6 sider. Nr. 16 og 17, 1972 er på 4 sider i avisformat. 

	1971: Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Nr. 5 | Nr. 6 | Nr. 7 | Nr. 8 | Nr 9
	1972: Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Nr. 5 | Nr. 6 | Nr. 7 | Nr. 8 | Nr. 9 | Nr. 10 | Nr. 12 | Nr. 13 | Nr. 15 | Nr. 16 | Nr. 17


Nei til salg av Norge er en stensil som oppgis å være diskusjonsblad for AKMED i Oslo og Akershus. Bladet  virker å være utgitt etter folkeavstemninga. Trykkekvaliteten er varierende

	«Første nummer» | Nr. 2 | Nr. 3 | Nr. 4 | Julenummer
	Nr. 2, 1973


Vi har også et blad med samme navn (nr. 1, 1972), som er et medlemsblad for AKMED nasjonalt.

Norge for folket – ukeavis mot EEC og dyrtid blei utgitt av AKMED i Bergen og Hordaland. Vi har to utgaver fra 1972. Begge er på 4 sider A4.

	1972: Nr. 4 | Nr. 8


Felles sak – ukeavis mot EEC og dyrtid blei utgitt av AKMED i Trondheim. Vi har noen få utgaver. I tillegg har vi et skriv med oppsummering av erfaringene med ukeavis.

	1971: Nr. 2 | Nr. 8 | Nr. 10
	1972: Nr. 20
	Erfaringsskriv


Lokalavisa mot EEC og dyrtid var ei ukeavis utgitt av AKMED i Arendal og omegn. Vi har to utgaver, begge på fire sider i A5-format.

	1971: Nr. 1 | Nr. 2


Mot EEC var et tidsskrift som blei gitt ut i 1973, altså etter folkeavstemninga. Bibliotekbasen Bibsys har registrert en utgave, men vi dobler og legger ut to:

	Nr. 1, 1973 (20 sider A4, 7 MB); bl.a: Veien til union. De løy og visste at de løy. 17. mai. Danmark i EEC. Islands nye fiskerigrense. Litt om valutarotet. Innholdet i Handelsavtalen. Kryssord.
	Nr. 2, 1973 (20 sider A4, 7 MB); bl.a: Intervju med handelsminister Hallvard Eika. Sjølråderetten ingen formalitet. Storkapitalen kommenterer handelsavtalen. Unionen kommer. Motstanden øker i Danmark. Smørberget tjener storprodusentene. Valutapolitikk. Kryssord.


Enkelthefter,  løpesedler m.m. fra AKMED

     

	Politisk plattform (1. del) og Fempunktsprogram for EEC-motstanden våren 1972. Enkeltark (2 sider A4)
	EEC og dyrtid.  Utgitt i samarbeid med Rød Front-styret i Det norske Studentersamfund. Det er antakelig noe av det første AKMED gav ut, blant annet med aksjonsgrunnlaget utforma etter stiftelsesmøtet. Heftet ser ut til å være trykt i flere opplag og finnes både med rødt og hvitt omslag med noen små ulikheter. (48 sider A5, 9 MB)
    	Stensil med studieopplegg for heftet (6 sider A4)


  
	Union eller norsk sjølråderett – 14 argumenter mot EEC. Utgitt 1972 (12 sider A5)
	Georg Vaagen: Tale ved EEC-møtet 17.10.1971 (8 sider A4)
	Norge og EEC – en utstilling (32 sider A4, 5 MB)
	Hvorfor anti-EEC-uke nå? Løpeseddel til motstandsuka i september 1971. Inneholder også en tekst om kommunevalget (4 sider A5)
	Kvinnen og EEC. Løpeseddel i forbindelse med en konferane i februar 1972 (4 sider A5)
	Stortingsbehandling av EEC i april: Politisk storstreik mot EEC. Løpeseddel utgitt som vedlegg til Kamp mot EEC og dyrtid nr. 1, 1972 (4 sider A5)
	Stor seier for folket ... men EEC truer fortsatt – hva nå? Hefte utgitt etter folkeavstemninga (20 sider A5, 4 MB)
	Forsvar norsk sjølråderett – linje for arbeidet med valgkampen. Hefte utgitt i 1972 (idet «valgkampen» her gjelder folkeavstemninga). Finnes med noe ulike forsider (24 sider A5, 4 MB)
	EEC og reformene i skolen. Stensil utgitt av Namsos AKMED (12 sider A4)
	Reis kampen mot dyrtida og EEC – artikler til studier av EEC og dyrtid Hefte med klipp fra Klassekampen og Orientering (22 sider A4, 6 MB)
	Norge og EECs fire kapitalistiske friheter. Stensil med et «foredrag holdt på et åpent møte på Vestkanten» høsten 1971 (12 sider A4, 4 MB)
	Studiemateriell om EEC-sentralisering og Østmarka. Stensil utgitt av Oppsal AKMED (8 sider A4)
	Lesenøkkel til Romatraktaten. Stensil utgitt av Nedre Vestkanten AKMED (6 sider A4)
	7 gode grunner. Løpeseddel (4 sider A5)
	EEC truer arbeidsplassene. Løpeseddel (4 sider A5)
	Danmark viser: Det var rett å stemme nei. Løpeseddel (2 sider A5)
	Fiskere: Til kamp mot EEC . Løpeseddel (2 sider A5)
	Bønder og småbrukere: Til kamp mot EEC. Løpeseddel (2 sider A5)
	Unionen – ikke samarbeid, men Brussel-diktat. Løpeseddel (2 sider A5)
	EEC-hær i 1980. Løpeseddel (2 sider A5)
	EEC trenger våre skip – også om vi står utenfor. Løpeseddel (2 sider A5)
	Rederne kan flykte til utlandet med valutaen. Løpeseddel (2 sider A5)
	Norske kvinner. Løpeseddel (2 sider A5)
	EEC-konserner har væpna bedriftskorps. Løpeseddel (2 sider A5)
	Vi står sterkere utenfor EEC. Løpeseddel (2 sider stolpeformat)
	Stem nei til utenlandsk innblanding. Løpeseddel (2 sider stolpeformat)
	Stem nei til til salg av Norge . Løpeseddel (2 sider stolpeformat)
	Handelsavtalen – støtt regjeringa mot Bryssels press. Løpeseddel (2 sider stolpeformat)
	Bedriftsnedleggelser – politisk angrep på folkeavstemninga. Løpeseddel (2 sider stolpeformat)
	17. mai 1971. Løpeseddel (1 side A5)
	Lønnsstoppen fortsetter – «prisstoppen» er en bløff. Løpeseddel (2 sider A5)
	Kamp mot EEC og statsbudsjettet. Studieopplegg og klippsamling (7 sider A4)
	Støtt Østkanten aksjonskomite mot EEC og dyrtid. Verveløpeseddel (4 sider A5)
	Paroler for motstandsuka. Brev fra AKMED til lokalkomiteene (1 side A4)
	Materiale til studiemøte om Arbeiderkomiteen og Rød Arbeiderfront 1. mai (4 sider A4)
	Vegghuskeliste med 999 lure knep for EEC-motstandere. Plakat utgitt av AKMED i Trondheim
	Kamp mot EEC – sangbok (16 sider A6)




Nei-materiale fra andre

Fra Arbeiderbevegelsens informasjonskomite 

  mot norsk medlemskap i EF (AIK)

 

	EF – pris- og forbrukerspørsmål. Brosjyre (4 sider A5)
	Til Arbeiderpartiets velgere. Brosjyre (4 sider A5)
	Nobø fabrikker – hva betyr en norsk handelsavtale med EF? Ark


Dette bør du vite om EF

  

  Hefteserie utgitt av Pax forlag

	Hvorfor kvinnemotstand (36 sider A5)
	Argumentbok for motstandsbevegelsen (36 sider A5)
	Skal vi legge ned distriktene? (36 sider A5)
	Kan Bratteli gjøre som han ønsker? (36 sider A5)
	Arbeidsplassene i fare? (36 sider A5)
	Økopolitikk eller EF? Av Samarbeidsgruppa for natur- og miljøvern – (snm) (100 sider A5; 16 MB)
    	Reklameinnstikk


  


Diverse ml-grupper

   

	For et fritt Norge. Hefte om imperialisme, EEC og sjølråderett, utgitt av SUF (m-l) i 1972 (28 sider A5, 5 MB)
	Kampen mot EEC er hovedoppgava.  Kommunike fra SUF (m-l)s sentralkomites tredje plenumsmøte (12 sider A5)
	Vurdering av kampene mot Vi ere en nasjon + Marxist-leninistenes linje i EEC-spørsmålet. Hefte utgitt av Marxist-leninistiske studie- og arbeidsgrupper i Trondheim, april 1972 (32 sider A5)
    	Kriminalisering av EEC-motstandere blankt avvist. Løpeseddel om rettssak mot demonstranter (2 sider A5) 


  
	Reis kampen mot dyrtida og EEC. Løpeseddel utgitt av Marxist-leninistisk front i NKP, Marxist-leninistiske studie- og arbeidsgrupper, Sosialistisk ungdomsforbund (marxist-leninistene) og Det norske Studentersamfunds utvalg mot dyrtid og EEC (6 sider A5)
	EEC truer arbeidsplassene. Løpeseddel i stolpeformat utgitt av Klassekampen for ML-gruppene 
	Kampen fortsetter. Stensil utgitt av marxist-leninister ved Oslo Sporveier; ekstrautgave om EEC (2 sider A4)
	Provokasjon mot EEC-motstanden – løgnene om marxist-leninistene. Sannsynligvis utgitt i Bergen (4 sider A4)
	Diskusjonsmøter om kampen mot EEC. Oppgaver til to møter, sannsynligvis utgitt av SUF (m-l) og MLG (2 sider A4)
	Politiske retningslinjer for kampen 
    mot EEC og dyrtid. Materiale til grunnsirkelen i marxismen-leninismen-Mao Tsetungs tenkning (2 sider A4)
	Lønns- og prisstoppen forbereder inngang i EEC. Studiedokument, sannsynligvis produsert av ml-bevegelsen (14 sider A4, 5 MB)
	Ungdommens kamp mot EEC. Ssannsynligvis utgitt av SUF (m-l) (4 sider A4)


Politiske partier og ungdomsorganisasjonene

   

	Dag Seierstad: Studieopplegg om EEC (EF), Politisk informasjon nr. 1, 1972. Utgitt av SFs sentralstyre (105 sider A4; 16 MB)
	1. mai mot EEC. Løpeseddel fra AUF i Oslo, Oslo kommunistisk ungdom og Oslo SFU (4 sider A5)
	Hva mener Du? Folder fra Senterbevegelsen
	Kamp mot EEC – kapitalens fellesskap. Avis utgitt av Sosialistisk Ungdom (12 sider A4) 
	Kampen fortsetter. Hefte utgitt av SFs studieforbund (40 sider A5; 4 MB)
    	Studieopplegg pluss to kronikker


  


Andre utgivere

    

	Studiebok om Noreg og Fellesmarknaden. Utgjeve av Norsk målungdom 1972 (124 sider A5; 19 MB)
	Anders M. Andersen: Nynorsken og det arbeidande folket. Kopiert artikkel til femte møte i ein studiesirkel om EEC frå NSEM i Bergen (11 sider A4)
	EEC i østlandsområdet – strukturrasjonalisering, pendlere og fremmedarbeidere. Utgitt av Det norske Studentersamfund høsten 1971 (hefte 36 sider)
	Foren alle krefter som lar seg forene. Programhefte for Det norske Studentersamfund høsten 1971 med «Kamp mot EEC og dyrtid» som hovedtema (76 sider A5, 11 MB) (Dessverre mangler 16 sider i vårt eksemplar.)
	Felles mål. Løpeseddel fra 10 landsomfattende organisasjoner og 37 stortingsrepresentanter (4 sider A5)
    	Felles mål finnes også som en folder i miniformat 


  
	Norsk ungdom ber deg stemme nei! Avis utgitt av ni ungdomsorganisasjoner (4 MB)
	EF – en ny supermakt. Norske fredsorganisasjoner ber deg stemme nei. Løpeseddel  utgitt av Folkereisning mot krig 1972 (4 sider A5)
	EEC – en ny militærblokk? Løpeseddel fra Folkereisning mot krig (4 sider A5) 
	EEC-konferanse for funksjonærer og statstjenestemenn. Løpeseddel for en konferanse arrangert av en komite nedsatt av Norsk tjenestemannslag avd 108-4 (Universitetet i Oslo) (4 sider A5)
	Materiale til møtet om «forlovelsespakten». Stensil av ukjent opphav (8 sider A4)
	Hvorfor streiker vi? EEC – en trusel mot helsesektoren. Løpeseddel fra «EEC-motstandere på medisin» (1 side A4)
	EEC og Afrika. Løpeseddel  fra Fredskontoret i Trondheim (4 sider A5)
	Vi stemmer nei! Opprop med en kort tekst og hundrevis av navn, hovedsakelig fra Oslo vest. Utgiver/initiativtaker er ikke oppgitt (2 sider stor plakat, 44 MB)
	Inn-Trøndelag mot EEC nr. 2, 1972. Utgitt av Folkebevegelsens avdelinger    i Steinkjer og Verdal    og Arbeiderkomiteen mot EEC  og dyrtid,  Steinkjer, Verdal/Levanger og Stjørdal (4 sider A4)
	Sporveis-gnisten mai 1972.  Arbeidsplassavis med fokus på EEC-kampen (2 sider A4)
	Forslag til studier fra arbeidsutvaget i EEC-komiteen (1 side A4)
	EEC og kvinnen. Utgitt av Kvinnegruppen mot EEC (4 sider A4)
	Musikkarbeidere mot EF. Opprop (2 sider A4)
	Aksjonsuka mot EF 3.–10. september. Fire separate ark om forberedelser
	Rød Arbeiderfront 1. mai: 1971 | 1972
	Vikingstrålen nr. 4, 1971. Utgitt av Fri Verden (5 sider A4)
	Vær med og si din mening. Løpeseddel fra EEC-gruppa i Lånekassa




Publikasjoner fra ja-sida

 Landsorganisasjonen (LO)

  

	LO-informasjon om EF nr. 1: Vedtaket i LOs sekretariat. Intervju med LOs formann (16 sider A5)
	LO-informasjon om EF nr. 3: Fagbevegelsen og Fellesskapet – virkninger for norsk økonomi og norske arbeidsplasser (24 sider A5)


 Europabevegelsen

   

Småskrifter om Det europeiske fellesskapet (EEC)

	Einar Løchen: Nasjonal suverenitet – internasjonalt og overnasjonalt samarbeid (20 sider)
	Rolf Roem Nielsen: Romatraktaten – bakgrunn og innhold (36 sider)
	Ole David Koht Norbye: Utviklingslandene og Det europeiske fellesskapet (36 sider)
	Rolf Sæther: Norsk skipsfart og Det europeiske fellesskapet (16 sider)
	Per Morten Vigtel: Fagbevegelsen og Det europeiske fellesskapet (med forord av Tor Aspengren)  (32 sider)


Brosjyrer om næringslivet

	Aluminiumsindustrien og Det europeiske fellesskapet (6 sider)
	Skipsfart og skipsbygging og Det europeiske fellesskapet (6 sider) 
	Skogbruket og Det europeiske fellesskapet (6 sider)
	Treforedlingsindustrien og Det europeiske fellesskapet (6 sider)


Annet

	EF og miljøvern. Stensil fra Europabevegelsen ved Universitetet i Trondheim (2 sider A4)


 Ja til EF-aksjonen

   

	Johan Jørgen Holst og John Sanness (red.): Hvorfor Ja til EF. Bok utgitt av Ja til EF-aksjonen, Oslo 1972 (132 sider, 7 MB)
	Ja til EF (avis, 8 sider, 4 MB)
    	1972: Nr. 1 | Nr. 2 | Nr. 3 (Tromsutgaven)


  
	Si Ja (avis 4 sider)
    	Nr. 1 | Nr. 2


  
	Odd Højdahl: Sosial trygghet er avhengig av økonomisk vekst. Brosjyre nr. 15
	Hvorfor ikke samarbeid? Løpeseddel fra Ja til EF i Asker (4 sider A5)


 Ungdomskampanjen for norsk EF-tilslutning

 

	Kommer fienden? Løpeseddel (2 sider A5)
	Hvorfor EF. Løpeseddel  (4 sider A5)
	Vårt ja gir Norge trygghet (postkort)


 Høyre / Unge Høyre

 

	EF spesial. Avis fra Unge Høyre, Extra nr. 5, 1972  (4 sider)
	EEC – et tilbud til deg. Brosjyre fra Unge Høyre (12 sider A5)
	Det angår oss alle! Løpeseddel fra Trondheim Høyre (1 side A5)
	Europa i fokus. Muligens utgitt av Trondheim Unge Høyre
    	1972: Nr. 1 (mangler sider)| Nr. 4


  


Annet

 

	Brev fra statsminister Trygve Bratteli
	Ta ansvar for Norge, stem ja. Løpeseddel med uklar utgiver (1 side A4)




Offentlige publikasjoner

En orientering fra Utenriksdepartementet

    

Dette var en serie på 16 temahefter utgitt fra juni 1971 til juni 1972. De var i A5-format på mellom 8 og 16 sider, bortsett fra det siste på 32 sider. 

	Hefte 1: Roma-traktaten blir til
	Hefte   2: Arbeidsmarkedet og fagbevegelsen
	Hefte   3: Politisk samarbeid
	Hefte   4: Fiskeriene
	Hefte 5: 
    EFs organisasjon
	Hefte   6: Sosialpolitikken
	Hefte   7: EF og utviklingslandene
	Hefte 
    8: Landbruket
	Hefte 
    9: Økonomisk og pengepolitisk samarbeid
	Hefte   10: Skipsfarten
	Hefte   11: Distriktspolitikken
	Hefte 
    12: Handelspolitikken
	Hefte   13: Industripolitikken
	Hefte   14: Etableringsretten
	Hefte   15: Kvinnene og EF
	Hefte 16: 100 spørsmål og svar


Spesialrapporter fra Arbeidsutvalget for de europeiske markedsspørsmål (Markedsutvalget)

   

	Rapport 1: Arbeidsmarkeds- og innvandringspolitikk i EF (20 sider A5)
	Rapport 2: Distriktspolitikken i EF (36 sider A5) 
	Rapport 3: Sosialpolitikken i EF (12 sider A5)
    	Stensil med rapport fra ei arbeidsgruppe (8 sider A4)


  
	Rapport 4: Transportpolitikken i EF og norsk transportpolitikk (20 sider A5)


Andre utgivelser fra Utenriksdepartementet

   

	Norge og EF – sammendrag av stortingsmelding nr. 90 for 1970–71 (32 sider A5)
	Norge og EF – sammendrag av stortingsmelding nr. 50 for 1971–72 (32 sider A5)
	Norske fiskerier og EF – en orientering (8 sider A5)
	Medlemskap eller handelsavtale? – en orientering (8 sider A5)
	Norsk industri og EF – en orientering (8 sider A5)
	Selvråderett og råderett (folder)
	Norsk distriktspolitikk og EF – en orientering (folder)




Diverse

   

	Romatraktaten i norsk oversettelse  (ukjent utgiver) (40 sider A5, 9 MB)
	Norge og EF – Brussel-traktaten. Særtrykk av Aftenposten (avis 4 sider)
	Etappeplanen vedrørende den økonomiske og monetære union, vedtatt i Bryssel 9.2.1971  (ukjent utgiver) (5 sider A4)
	Sveriges frihandelsavtale med EEC. Stensil fra Marxistiske arbeidsgrupper fra november 1972 (14 sider A4)
	Avslør LO.ledelsens klasseforræderi. Løpeseddel om opprettelse av streikestøttekomite, trekker linjer til EEC-tilpasning (1 side A4)
	Karikaturtegning med Willoch og Bratteli
	Streng beskjed fra landsstyret i Norges Fiskarlag. Om forbud mot demonstrasjoner
	Skall Sverige göras till EEC-land genom en kupp? Oktoberhäften nr. 3. Utgitt av Kommunistiska Förbundet Marxist-Leninisterna 1972 (52 sider A5)
	Britain and the EEC. The economic background. Prepared by the Department of Economic Affairs and the Central Office of Information 1967 (52 sider, 4 MB)




Avisklipp

Her presenterer vi et klipputvalg fra noen aviser i dagene rundt folkeavstemninga. Det er til dels mye mer EEC-stoff i disse avisene enn det vi har tatt med her. Annonser som er rykka inn i flere aviser, er bare tatt med en gang. Månedsavisa Klassekampen nr. 9 er gjengitt komplett. Bortsett fra denne avisa og VG er alle avisene i et gigantformat som er nærmest ukjent i dag. Heilsider fra disse avisene er av praktiske grunner delt i to.



Nordlys 23. september 1972: Annonse «Til Arbeiderpartiets velgere», leder «Fellesskapet og Norge», leserinnlegg «Kjent læstadianer uttaler seg», annonse «Alle disse sier ja til EF» (Europabevegelsen), annonse «Trygdene ved EF-medlemskap» (Sosialdepartementet), intervju med statssekretær Arve Johnsen «EF kan ikke forandre noe i vår oljepolitikk», annonse fra Utenriksdepartementet om avstemningsgrunnlaget, annonse «Du kan stemme nei» (AIK i Troms), annonse «Det er når vi sier "nei" at vi "selger Norge"» (Tromsø og omegn Industriforening), diverse mindre annonser (9 MB)

Nordlys 25. september 1972: Annonse (?) «Ja til samarbeid – Ja til A-regjering», leder «Velg ja», artikkel «Statsråd Treholt rystet – Per Borten med grove usannheter» 

Nordlys 26. september 1972: Forsideoppslag «Utkant-Norge sa nei til EF-medlemskap» og «Bratteli-regjeringen går av – kaos i de nærmeste ukene?». leder «Nord-Norge valgte nei», telegram fra presidenten i Europaparlamentet til statsminister Bratteli: «EF et demokratisk fellesskap» 



VG 22. september 1972: Forside «61 % ja i Oslo», leder «Meningsmålinger i søkelyset» og «Varsku fra Højdahl», artikkel «Mange Sp-velgere over til ja-siden», ny meningsmåling, Arnold Haukeland stemmer også ja, Sigurd Allern: «Stem nei til salg av Norge», annonse fra Norges Fiskarlag, «Politikeren og markedseksperten vurderer nei-agitasjonen» (7 MB)

VG 23. september 1972: Forside «Nei-folk fornekter sine ledere», leder «Vis Norge din tillit», artikler «Skremsler til siste slutt», «Seip skulle knebles», «Brattelis ansvar», «Sørgelig ujevn forestilling mellom Korvald og Willoch», Erling Norvik: «Ja til trygghet», meningsmåling: «Oslo om EF-politikerne», «Ingen tror på Folkebevegelsen som parti», Bjørge Lillelien stemmer også ja, intervju med Trygve Bratteli: «Et trist feilgrep å si nei», «Grov løgn om vår olje i EF», motstanderne har «kastet alle hemninger over bord», annonse fra rederinæringen (9 MB)

VG 26. september 1972: Forside «Bratteli går – politisk krise», leder «Seier gir ansvar», kommentar «Eika som leder av mini-koalisjon», kommentar «Nei-regjering med ja-innslag?», kommentarer fra utlandet, «Sjokk på Oslo børs i dag», «Studentersamfundet i kok og allsang», «FB vil fortsette som pressgruppe – Ja til EF-aksjonen oppløses» (7 MB)

VG 27. september 1972: Forside «Borten slår ut Eika», ledere «Skår i seiersgleden», «Tingmann hopper av» og «I Oslo», artikkel «Arbeidsplasser i småbedrifter truet» 

VG 28. september 1972: Forside «Nytt EF-valg i 1973», ledere «Nei til trusel i møllpose» og «Farlig bivirkning», kommentar «Nytt EF-valg om ett år», «Hvorfor gikk det galt», «Brussel-reiser avbestilles», «Meningsmålingenes politiske virkning må vurderes», «Aldri mer folkeavstemning?» (4 MB)



Dagbladet 23. september 1972: Forside «Nei-flertall i 400 kommuner?», kommentar «Et system i krise», nei-annonse fra landbruket, leder «Stem nei!», annonse «Kulturarbeidere, kunstnere og pressefolk sier Ja til EF», «Hvem kommer, hvem går, hvem sitter?», annonse «Et nei er sjansespill» (Europabevegelsen), «Delte ut nei-brosjyrer, havnet i fyllearresten», «Hvor er vardene? spør Time-Life-sjef», diverse annonser (9 MB)

Dagbladet 26. september 1972: Forside «Nei sa Norge», kommentar «Arbeiderpartiets største nederlag», leder «Et felles ansvar», «Prognoser og svingninger», «Brattelis tunge kveld», «"Nordmenn tok saken i egne hender"», Ja til EF: «Vi tapte på tvilerne», «"NRKs valgkampdekning ikke god journalistikk"», «– En seier for det norske folk» (8 MB)



Aftenposten 23. september 1972: Forside «Motstanderne tør ikke ta ansvaret», utenriksminister Cappelen: «Derfor ja», annonse «Stem på fremskrittet – si ja» (Winge), ledere «Derfor ja» og «"Sjølråderett –"», annonse «Høyre-politikere begrunner sitt ja» (Oslo Høyre), «Motstandere sprer direkte løgn om oljepolitikken», annonse «Vi stemmer ja» (Oslo Høyre), annonse fra studenter og ansatte ved BI, «Alvorlig situasjon for Norge dersom det blir nei», diverse artikler (9 MB)



Arbeiderbladet 23. september 1972: Forside «Ja til samarbeid – Ja til A-regjering», annonse «Vi tjener mest på oljen innenfor EF» (Arbeiderpartiet), «Forbundsformenn sier ja fordi EF betyr samarbeid mellom nasjoner og trygge arbeidsplasser», ledere «Foran valgets dag», «Det siste spøkelse» og «Nei-koalisjonen», Tor Aspengren: «EF-saken  og fraksjonsvirksomhet», annonse «EF-medlemskap og inntektsutvikling» (sosialøkonomer), utenriksminister Cappelen: «Nordsjø-oljen er fullt og helt norsk eiendom» (5 MB)



Klassekampen nr 9, 1972 (komplett) (8 MB)
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	Et utvalg jakkemerker fra 1972 og andre EU-kamper
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	Frimerker med «Stem Nei!»
	Medlemskort i Folkebevegelsen
	Tre postkort (motiver av Rolf Groven og Gras) og et stort klistremerke
	Plakater med Nordahl Grieg og Henrik Wergeland




EEC-stoff fra 1960-tallet

     

	Hans I. Kleven: Er Norge til salgs. Norges nasjonale suverenitet – paragraf 82 og fellesmarkedet. Ny Dag 1961 (84 sider, 7 MB)
	Erik Braadland: Er valget så vanskelig? Et innlegg om Fellesmarkedet. Foredrag i NRK 19. oktober 1961, utgitt av Aksjon mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet, Bergen avdeling (12 sider)
	Leif Johansen: Norge og Fellesmarkedet – en kritisk oversikt og et standpunkt, Oslo 1961. Forord av Ragnar Frisch. Innlimt er to avistegninger og en artikkel av Helge Seip (52 sider, 4 MB) 
	Arne Langeland: Fellesmarkedet og Norge, i Tidens ekko nr. 3, 1961–62 (36 sider)

  
	Knut Frydenlund: Politisk samarbeid i Vest-Europa i  Tidens ekko nr. 9, 1961–62 (36 sider)
	Vi stemte mot (korte begrunnelser fra de 13 stortingsrepresentantene som i 1962 stemte mot søknad om EEC-medlemskap). Utgitt av Vestlandsutvalget mot norsk medlemskap i EEC og Opplysningsutvalget av 1962 (20 sider)
	Arild Haaland: Fellesmarkedet og Norges frihet. 150 spørsmål og svar. Utgitt av Aksjon mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet, Bergen avdeling 1962 (56 sider, 6 MB)
	Karl Evang: Har de små land utspilt sin rolle? Et innlegg mot Norges deltagelse i Fellesmarkedet. Utgitt av Aksjon mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet 1961. Innlimt polemikk av H.Sp. (Helge Seip?) (20 sider)
	Helge Ytrehus: Roma-traktaten og demokratiet. Brosjyre utgitt av Opplysning om Fellesmarkedet – aksjonsutvalget av 1962 (4 sider) 
	Johan B. Hygen: Fellesmarkedet og vi. Brosjyre utgitt av Opplysning om Fellesmarkedet – aksjonsutvalget av 1962 (4 sider) 
	Norge og Fellesmarkedet. Brosjyre utgitt av Norge og Fellesmarkedet – opplysningsutvalget av 1962 (6 sider) 
	Landsorganisasjonen i Norge: De européiske markedsproblemer og Norges stilling. Sekretariatets vedtak av 22. november 1961 (28 sider)
	Toralf Sætre: Norge – Fellesmarkedet og Romatraktaten, Opplysningsinstituttets skrifter nr. 9. Utgitt av Opplysningskontoret for fritt næringsliv (Libertas) 1962 (152 sider, 9 MB)
	Nasjonalkonferansen mot medlemskap i Fellesmarkedet for et uavhengig folkestyrt Norge i samarbeid med hele verden; referat fra konferansen 26. og 27. februar 1963. Utgitt av Arbeidsutvalget mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet 1963 (144 sider, 10 MB)
	Klaus Sunnanå: Norge og Romatraktaten. Utgitt av Aksjon mot norsk medlemskap i Fellesmarkedet, Bergen avdeling (20 sider)
	Det gjelder vår frihet. Sætrykk av ukeavisa Orientering nr. 1, 1962 (16 sider)
	Hva saken gjelder. Utgitt av de 100 fagorganiserte tillitsmenn i samarbeid med De 143 mot fullt medlemskap i Fellesmarkedet, 2. opplag, januar 1963 (68 sider, 28 MB)
	Eiliv Bakke: Tre slags borgerskap. Alternativet til Romatraktaten. Utgitt av A/S Mesna-trykks forlag, Lillehammer 1967 (48 sider, 6 MB)
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